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OAJ:n talous on edelleen vahvalla ja vakaalla pohjalla 

Vuoden 2021 talousarviomme johdannossa oli koronan vaikutus koulutukseen ja kas-
vatukseen vahvasti esillä. Näkymä oli, että koronapandemia lyö edelleen voimakkaan 
leimansa kaikkien elämään maailmassa, Euroopassa, Suomessa. Näin on myös ta-
pahtunut eikä vaikutus ole vielä kevään 2022 aikana poistunut. 

Koulutus ja kasvatus ovat hyvin merkittävästi sekä henkisesti että fyysisesti ihmisten 
kesken tapahtuvaa intensiivistä toimintaa. Siksi yhteiskunnallisten kriisien vaikutukset 
heijastuvat jäsenkuntamme työelämään keskimääräistä vahvemmin. Tämä kuormitus 
on näkynyt voimakkaana työn aiheuttaman uupumuksen lisääntymisenä hyvin laajasti 
jäsenkunnassamme. 

Toisaalta pandemia on osoittanut koko yhteiskunnalle opetus-, kasvatus- ja tutkimus-
henkilöstön merkityksellisyyden ja työn arvon. Ikävä asia on siis tehnyt aiempaa kirk-
kaammin näkyväksi sen tärkeän työn, jota OAJ:n jäsenkunta, ja koko julkisrahoittei-
nen sektori, tekee kaikkien kansalaisten hyväksi. 

Laajasti koko maailman vakautta ravisteleva Ukrainan tilanne tuo jälleen uutta työ-
kuorman kasautumaa koulutuksen ja kasvatuksen ammattilaisille. Kriisin seuraami-
nen kriisiä nostaa jaksamisen ohessa vahvasti esiin kysymyksen työstä saatavan kor-
vauksen oikeudenmukaisuudesta, siis palkkatasosta. 

Vuosikymmenen jatkunut keskitettyjen palkkaratkaisujen aika ja samaan aikaan to-
teutuneet yksityisen sektorin palkkaliukumat ovat nostaneet palkkapatouman, jonka 
purkaminen on tehtävä palkkatasoa ja -epäoikeudenmukaisuuksia korjaavalla palkka-
ohjelmalla. 

Olemme keväällä 2022 joutuneet poikkeuksellisen vaikeaan työmarkkinatilanteeseen, 
jossa myös OAJ:n jäsenkuntaa koskevat työtaistelut ovat vääjäämättömiä. Palkkaoh-
jelmankin saaminen on osoittautunut mahdottomaksi ilman painostustoimia. 

Mutta sitä vartenhan ammattijärjestöt ovat olemassa, että ne tuottavat jäsenistölleen 
vakautta ja tarvittaessa tukea ja turvaa, jos oikeutettuja palkkaa, muita työsuhde-eh-
toja ja työn tekemiseen vaikuttavia tavoitteita täytyy myös voimakeinoin edistää. 

OAJ ei koskaan pyri lakkoon, mutta sekään keino ei voi olla poissuljettu keinovalikoi-
masta. 

Olemme vuosikymmenten ajan myös taloudellisesti varautuneet siihen, että osa jä-
senkunnastamme on lakossa ja heille maksetaan siksi lakkoavustusta. Järjestön vah-
van talouden perustalta OAJ:n hallitus onkin voinut loppuvuodesta 2021 päättää lak-
koavustuksen suuruudeksi kevään 2022 neuvottelukierroksen osalta 180 euroa sel-
laista päivää kohden, minkä ajalta työnantaja pidättää palkan, mukaan lukien viikonlo-
put. Lakkoavustus on samansuuruinen kaikilla sektoreilla. Näin ollen jäsenen ei tar-
vitse pelätä henkilökohtaista taloudellista riskiä lakon vuoksi. 

OAJ:n talouden vahvuuden perustana on tarkka taloudenpito ja vahva sijoitustoi-
minta. Olemme vuoden 2021 aikana jonkin verran muuttaneet sijoitustoiminnan ra-
kennetta ja hajauttaneet lisää sijoitussalkkua myymällä osan Kojamo-osakkeistamme. 
Tämä luonnollisesti näkyy poikkeavan vahvana sijoitustoiminnan tuloksena. Koja-
moon (entinen VVO) sijoitetut varat tuottavat nyt muun muassa Työhyvinvointirahas-
ton kautta monialaisesti hyvää jäsenkunnallemme. 

Elokuussa 2020 OAJ:n valtuuston hyväksymän järjestön strategian pohjalta käynnis-
timme kaksivuotisen laajan hankkeen opettajuuden arvostuksen lisäämiseksi. 
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Hankkeessa tuodaan laajasti näkyväksi koko jäsenkuntamme tekemä työ lasten, 
nuorten ja koko Suomen, maailmankin hyväksi. Valtuuston useita kertoja puhein ja 
ponsin esiin nostama vaatimus toimialamme työn näkyväksi tekemisestä ja merkityk-
sellisyyden ymmärryksen vahvistamisesta konkretisoituu kaksi ja puolivuotisena suur-
hankkeena. Hallitus on päättänyt jatkaa hanketta vuoden 2022 loppuun saakka. 
Hankkeella tuetaan myös sopimusneuvotteluja. 

OAJ:n jäsenmäärä nousi vuodesta 2010 muutaman vuoden ajan ja on sen jälkeen 
laskenut muutaman vuoden ajan. Vuonna 2020 oli jälleen jäsenmäärän hienoista kas-
vua ja 2021 hienoisesti laskua. Kokonaisjäsenmaksutuotto on pysynyt vakaana. 

OAJ:n edellinen valtuusto pohti lähes kolme vuotta järjestön toiminta- ja hallintoraken-
teita päätyen pitämään ne ennallaan. Niinpä tuolla prosessilla ei ole vaikutuksia 
OAJ:n talouteen. 

Erillisellä päätöksellä valtuusto päätti alentaa jäsenmaksuprosenttia 0,80 %:iin (0,95 
%) 1.1.2022 alkaen. Esitys vuoden 2023 jäsenmaksuprosentiksi on tuo sama 0,80 %. 

OAJ:n talous on hyvässä kunnossa ja sen perusta on vahva. Niin on oltavakin, jotta 
edunvalvonta on riittävän laajaa sekä uskottavaa ja jotta jäsenkuntaa voidaan palvella 
mahdollisimman hyvin. 

 

Olli Luukkainen 

Puheenjohtaja 
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Varainhankinta 
 
Jäsenkunnan palkkakehitys oli kalenterivuonna keskimäärin 2,4 % (2,1 %). Järjestön 
jäseniltä perimät kokonaisjäsenmaksutuotot vähenivät noin 0,5 % eli 0,2 miljoonaa 
euroa. 
 
OAJ:n perimistä kokonaisjäsenmaksuista 41,8 (42,0) miljoonaa euroa tilitettiin jä-
senyhdistyksille niiden omia jäsenmaksuja 7,8 (7,7) miljoonaa euroa. Lisäksi järjestö-
toiminnan kuluissa on kirjattu 1,3 (1,2) miljoonaa euroa tukimaksuja (palautteita) val-
takunnallisille yhdistyksille. 
 
Keskusjärjestöjen (Akava ja Juko) jäsenmaksuja maksettiin 1,7 (1,7) miljoonaa euroa.  
 
Työttömyyskassan jäsenmaksu oli 4,5 (4,0) miljoonaa euroa, mikä oli 0,5 miljoonaa 
euroa enemmän kuin edellisenä vuonna. Jäsenmaksu oli 54,00 euroa jäsentä kohden 
vuodessa. Vuodelle 2022 jäsenmaksu korotettiin 60,00 euroon. Työttömyyskassa 
maksoi ansiopäivärahaa 65,3 miljoonaa euroa, mikä oli 12,7 % vähemmän kuin 
vuonna 2020. Edellisenä vuonna maksatussumma kasvoi 19,7 %. Ansiopäivärahaa 
maksettiin vuoden 2021 aikana 9 922 jäsenelle eli 9,5 %:lle kassan jäsenistä. 
 
 

Tulos ja rahoitus 

Järjestön tuloslaskelman mukainen tulos muodostuu kahdesta osatekijästä: varsinai-
sesta toiminnasta ja sijoitustoiminnasta. 
 
Vuoden 2021 tulos ennen sijoitustoimintaa oli 2,3 (4,6) miljoonaa euroa. Merkittävim-
mät tulokseen vaikuttavat seikat olivat panostaminen opettajuuden arvostuskampan-
jaan ja työttömyyskassan jäsenmaksun nousu. Koronapandemian aiheuttamat ku-
lusäästöt toimintamenoissa (mm. koulutus-, kokous, majoitus- ja matkakuluissa) oli-
vat lähes edellisvuoden tasolla. 

 

Talouden kehitys (1000 eur) 2021  2020  2019 

Jäsenmaksut            

   OAJ:n jäseniltä perimät jäsenmaksut      41 803          42 007          41 435   

   Piirien ja yhdistysten jäsenmaksut       ‐7 774           ‐7 676           ‐7 378   

   OAJ:n jäsenmaksutuotot      34 029          34 331          34 057   

Työttömyyskassan jäsenmaksut        4 455            3 985            5 002   

Keskusjärjestön jäsenmaksut        1 700           1 704            1 768   

Varsinaisen toiminnan tulos        2 344            4 607            2 680 

Sijoitustoiminnan tulos       74 775            9 111          10 004   

Tilikauden ylijäämä       76 538          13 718          12 684   

             

Maksuvalmius              1,3               1,7                2,4    

Omavaraisuusaste-%              95,8             94,0              93,3    

 
     Maksuvalmius = lyhytaikaiset saamiset + rahat ja pankkisaamiset/lyhytaikaiset velat 
     Omavaraisuusaste-% = 100*omat varat/taseen loppusumma 
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OAJ-konserni ja Akavatalon toimitilat 

 
OAJ on emoyhteisönä konsernissa, johon kuuluu tytäryhtiönä Kiinteistö Oy Akavatalo 
(omistusosuus 72,37 %). Konsernitilinpäätöstä ei ole laadittu, koska konsernissa ei 
harjoiteta liiketoimintaa. 
 
Järjestön toimitilat sijaitsevat Kiinteistö Oy Akavatalon omistamassa kiinteistössä Hel-
singin Itä-Pasilassa.  
 
Akavatalon peruskorjaushankkeeseen otettua pitkäaikaista lainaa oli tilikauden päät-
tyessä jäljellä 5,7 (6,8) miljoonaa euroa.  
 
 

Henkilöstö 
 

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä ja henkilöstökulut yhteensä pysyivät samana 
verrattuna edelliseen vuoteen. Palkat ja palkkiot vähenivät 0,1 miljoonaa euroa.  

 
*) Keskimääräisessä lukumäärässä on osa-aikaiset työsuhteet muutettu kokoaikaisiksi. 
**) Nettojäsenmaksutuotot=OAJ:n jäsenmaksut vähennettynä keskusjärjestö- ja työttömyys-
kassan maksut 

 
Sijoitustoiminta 

Sijoitustoiminnan periaatteet 
 
Hallituksen hyväksymät sijoitustoiminnan periaatteet määräävät sijoitusten suuntaa-
misesta ja tuottotavoitteista. OAJ on ulkoistanut finanssisijoitustensa hoidon useam-
malle varainhoitajille. Järjestön käyttämät varainhoitajat toimivat täyden valtakirjan 
periaatteella, joten ne päättävät itsenäisesti edellä mainittujen periaatteiden puitteissa 
OAJ:n sijoitusomaisuuteen kuuluvan finanssivarallisuuden päivittäisestä hoidosta, 
mm. omaisuuserien myynneistä ja ostoista. Strategisissa linjauksissa he ovat yhtey-
dessä järjestön talousjohtajaan. 
 
Varainhoitajien menestystä verrataan jatkuvasti keskenään ja tarvittaessa niiden 
osuuksia muutetaan tai joitakin varainhoitajia vaihdetaan kokonaan. 

 

Sijoitusten tuottotavoite 

Sijoitusten pitkän aikavälin tuottotavoitteena on turvata sijoitusvarallisuuden reaaliar-
von säilyminen ja pitkällä aikavälillä saavuttaa keskimäärin 3 %:n vuosituotto yli in-
flaatioprosentin. Korkeampi tuottovaatimus edellyttää suurempaa riskinottoa ja johtaa 
siten myös suurempaan tappion vaaraan. 

Henkilöstöä koskevat tunnusluvut    2021  2020  2019 

Keskimääräinen lukumäärä tilikaudella *)   123  123  127 

Palkat ja palkkiot (milj. euroa)     8,3  8,4  8,2 

Henkilöstökulut yhteensä (milj. euroa)   10,2  10,2  10,1 

Henkilöstökulut nettojäsenmaksutuotoista (%) * * 36,7  35,7  37,1 

Henkilöstökulut/jäsen (eur)      117,5  117,0  116,1 

Opetusalan Ammattijärjestö OAJ ry, 0116769-7 Tilinpäätös 1.1.2021 - 31.12.2021

Arkistoviite: 2021-005 6

https://sign.visma.net/fi/document-check/b09039ab-a991-424c-8a76-1f804b3f8d5c

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ RY Toimintakertomus 2021        5  
 
 
 

Sijoituskohteiden hajautus 
 

OAJ hajauttaa sijoituksia mahdollisimman monipuolisesti. Sijoitusriskien hallitse-
miseksi ja järjestön maksuvalmiuden varmistamiseksi järjestö on jakanut arvopape-
reiden sijoituskohteet omaisuusluokkiin kiinteistöt ja kiinteistöosakkeet, osakkeet, kor-
kosijoitukset sekä vaihtoehtoiset sijoitukset. Markkinatilanteen mukaan sijoitusten pai-
notuksia muutetaan. Vaihtoehtoisten sijoitusten painoarvoa on edelleen lisätty ja kor-
kosijoitusten vähennetty.  
 
Sijoitukset pääoma- ja erikoissijoitusrahastoihin 
 
Sijoitukset pääoma- ja erikoissijoitusrahastoihin luokitellaan vaihtoehtoisiksi sijoituk-
siksi, joiden normaali painoarvo on noin 20 % sijoitusomaisuudesta. Pääomarahastot 
ovat yleensä määräaikaisiksi tarkoitettuja rahastoja, jotka sijoittavat varansa listaa-
mattomiin yhtiöihin. Erikoissijoitusrahastoissa on myös normaalista poikkeavia ehtoja 
mm. sijoitusten merkintä- ja lunastusajoissa. Pääoma- ja erikoissijoitusrahastojen 
markkina-arvo oli noin 17,8 (10,3) miljoonaa euroa tilikauden päättyessä. 
 
Sijoitustoiminnan tulokset  

Varainhoitajien hallinnoimien arvopaperisijoitusten tuotto oli tilikaudella 16,6 (5,9) %. 
Tuloslaskelmaan kirjattu koko sijoitustoiminnan tulos oli 74,8 (9,1) miljoonaa euroa. 
Arvopapereiden myyntivoittoja saatiin 68,8 (4,4) miljoonaa euroa, jotka syntyivät pää-
asiassa Kojamo Oyj:n 3,0 miljoonan osakkeen myynnistä. Myyntitappioita ja arvon-
alennuksia kirjattiin 0,8 (1,8) miljoonaa euroa. Osinkotuottoja saatiin yhteensä 6,0 
(5,8) miljoonaa euroa, jotka olivat pääasiassa Kojamo Oyj:ltä saatuja osinkoja.  
 
Vuosi 2021 oli arvopaperisijoittajalle erittäin hyvä vuosi koronapandemiasta huoli-
matta. Kaikkien omaisuuslajien tuotto oli positiivinen. Kuluvana vuonna kurssit ovat 
laskeneet sijoitusmarkkinoiden epävarmuuden lisääntyessä. Alkuvuonna on nähty 
merkittävä ja laaja kurssien korjausliike alaspäin. Vuonna 2022 sijoitusmarkkinoilla 
tulee vallitsemaan normaalia enemmän epävarmuutta mm. Ukrainan sodan vuoksi. 
Sota nostaa energianhintoja ja luo samalla painetta korkeaan inflaatioon. Aiemmin 
Suomen talouden ennustettiin jatkavan kasvussa kuluvana vuonna, mutta tällä het-
kellä talouden kasvuun liittyy paljon epävarmuustekijöitä. Taantumaa ei ole myös-
kään pois suljettu.  
 
Suoria kiinteistösijoituksia järjestöllä ei ole. Kiinteistösijoituksiin luetaan sen sijaan 
omistukset kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöissä. Suurin yksittäinen omistus kaikista kiin-
teistösijoituksista on noin 4,9 %:n omistusosuus Kojamo Oyj:ssä. Omistusta pienen-
nettiin loppuvuonna myymällä 3,0 miljoonaa osaketta ja tammikuussa 2022 on myyty 
lisäksi 200 000 osaketta. Omistuksen arvo tilikauden päättyessä oli 257 (273) miljoo-
naa euroa. Kojamo Oyj listautui pörssiin kesäkuussa 2018.  
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Sijoitustoiminnan tulos, tavoitteet ja määrä  2021  2020  2019 

Sijoitustoiminnan tulos (milj. euroa) 74,8  9,1  10,0 

Arvopaperisijoitusten tuotto-% 16,6  5,9  17,1 

Tuottotavoite- % (inflaatio + 3 %)  5,2  3,2  4,0 

      

Sijoitusten kokonaismäärä (milj. euroa) 260,7  183,5  167,8 

Sijoitukset/Muut osakkeet ja osuudet (milj. euroa) 218,0  146,1  131,0 

 
 

 

Toiminnan riskit ja vakuutukset 
 
Suuri toiminnallinen riski on jäsenmaksutuottojen pieneneminen reaalisesti suhteessa 
menoihin. Jäsenmäärä on vähentynyt aiempina vuosina eläkkeelle siirtymisten ja 
opettajatarpeen vähentyessä. Jäsenmäärä ja jäsenmaksutuotot vähenivät myös 
vuonna 2021. 
 
Sijoitusten riskit 
 
Kaikkiin sijoituksiin liittyy myös riskejä. Sijoitusten arvot nousivat viime vuonna ja 
edellisvuonna kurssien laskusta toivuttiin hyvin nopeasti. Yleisen korkotason nous-
tessa korkosidonnaisten arvopapereiden markkina-arvo laskee. Valuuttariskiä sisältyy 
jossain määrin sijoitusrahastoihin, joiden sijoituskohteena ovat euroalueen ulkopuoli-
set alueet. Luottoriskiä ei tietoisesti oteta ja sijoitusten monipuolinen hajautus pienen-
tää riskiä edelleen.  
 
Suurimmat riskit ovat sijoitusten arvonmuutoksissa. Maailman pörssikurssien heilah-
telut näkyvät myös järjestön sijoitusten tuotoissa. Pörssit nousivat kautta maailman 
vuonna 2021 ja vastaavasti alkuvuonna 2022 laskeneet rajusti. 
 
Riskiä hallitaan: 
 
- sijoittamalla vain omia varoja, ts. sijoituksia ei tehdä lainarahalla, 
- tekemällä sijoituksia myös pääomaturvattuihin sijoitusinstrumentteihin 
- hajauttamalla sijoituspäätökset usealle varainhoitajalle  
- hajauttamalla sijoituksia monipuolisesti (mm. eri sijoitustuotteet, ajallinen ja 

alueellinen hajautus)  
 

Arvopaperisijoitusten arvonalentumiset kirjataan suoraan sijoitustoiminnan vuositulok-
seen kirjanpitolain mukaisesti vuodesta 2017 alkaen. Realisoitumaton arvonalennus 
kirjataan tuloslaskelmaan sijoitustoiminnan kuluksi.  
 
Mahdollista työtaistelua lukuun ottamatta järjestön rahavirrat ovat normaaleissa 
oloissa tasaisia, joten likviditeettiriski on pieni. Järjestön maksuvalmius on pysynyt 
hyvänä. Maksuvalmiuden turvaamiseksi järjestö on neuvotellut tililuoton, jota ei ole 
kuitenkaan tarvinnut käyttää. Tarvittaessa tililuottoa voidaan käyttää mm. lakkoavus-
tusten maksamiseen. 
 
Vahinkoriskit ja vakuutukset 
 
Järjestön ja sen jäsenyhdistysten irtaimisto, toiminnan vastuu ja toimintaan osallistu-
vien henkilöriskit on katettu vakuutuksella Vakuutusyhtiö Turvassa 1.1.2014 alkaen. 
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Järjestön omistamat kiinteistöt on vakuutettu täysarvoisin kiinteistövakuutuksin.  
 
Järjestön jäsenmaksuun sisältyy kaikille varsinaisille jäsenille kaksi vakuutuskokonai-
suutta: vapaa-ajan matkavakuutuskokonaisuus ja vapaa-ajan tapaturmavakuutus 
sekä ammatillinen oikeusturva- ja vastuuvakuutus.  
 
Ammatillisesta vastuuvakuutuksesta korvataan erittäin vähän, mikä johtuu  
vahingonkorvauslain kanavointisäännöksestä, jonka mukaan työnantaja on ensisijai-
sesti vastuussa työntekijän aiheuttamista vahingoista 

 
Hallinto 

Puheenjohtaja 
 
Järjestön puheenjohtaja Olli Luukkainen toimii hallituksen puheenjohtajana. Hänet 
valittiin toukokuussa 2018 neljän vuoden toimikaudeksi.  
 
Hallitus 
 
Hallituksen toimikausi alkoi toukokuussa 2020 ja jatkuu valtuuston vuoden 2022 ke-
vätkokouksen päättymiseen saakka. 
 
Hallituksen 1. varapuheenjohtajana toimii yleissivistävien opettajien puheenjohtaja 
Petri Kääriäinen, 2. varapuheenjohtajana ammatillisten opettajien puheenjohtaja He-
lena Kahl ja 3. varapuheenjohtajana varhaiskasvatuksen opettajien puheenjohtaja 
Anitta Pakanen. Varapuheenjohtajien toimikausi jatkuu valtuuston vuoden 2022 ke-
vätkokouksen päättymiseen saakka.  
 
Valtuusto 

OAJ:n valtuustossa on 150 valtuuston jäsentä. Helmikuussa 2018 valitun uuden val-
tuuston toimikausi alkoi kevätkokouksesta 2018 ja päättyy keväällä 2022. Valtuuston 
toimikausi on neljä vuotta. 
 
Kaksivuotisella kaudella 2020–2022 valtuuston puheenjohtaja on Anna Renfors, en-
simmäinen varapuheenjohtaja Ulla Kangasniemi ja toinen varapuheenjohtaja Kari Fil-
pus.  
 
 

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen 

Sijoitusmarkkinat ovat laskeneet merkittävästi alkuvuoden aikana. Epävarmuus mark-
kinoilla ja taloudessa on vallitsevana Ukrainan sodan, korkean inflaation ja energia-
hintojen nousun vuoksi.  
 

 OAJ:n jäsenistöä koskevat sopimusneuvottelut käydään kevään aikana.  Kunta-alan, 
 Avaintyönantajien ja valtion sopimukset päättyivät maanantaina 28.2.2022. Yksityisen 
 opetusalan (Sivista) sopimukset päättyivät 31.3.2022 ja yksityisen sosiaalipalvelualan 
 työehtosopimus (Hali) päättyy 30.4.2022. Lakkovaroitus annettiin 7.3.2022. OAJ:n 
 hallitus on linjannut lakkoavustuksen suuruudeksi 180 euroa päivää kohden.  
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Tulevaisuuden näkymät 
  

Pitkällä aikajaksolla järjestön talouden ennakoidaan pysyvän hyvänä tulevina vuo-
sina. Jäsenmaksutuottojen ennustetaan pysyvän nykyisellä tasolla, jos jäsenmaksu-
%:iin ei tehdä lisämuutoksia. Jäsenmaksuprosentti alennettiin 0,80 %:iin (0,95 %) 
1.1.2022 alkaen. 
 
Normaaleissa olosuhteissa jäsenmaksutuotot eivät välttämättä kata varsinaisen toi-
minnan menoja, joten talous tasapainotetaan sijoitustoiminnan tuotoilla. Talouteen 
tulevat vaikuttamaan myös työmarkkinaratkaisujen ansiokehitykset ja opettajien koko-
naismäärä. 
 
Järjestö panostaa jatkuvasti jäsenhankintaan ja jäsenyyden ylläpitämiseen. Edunval-
vonnalla pyritään säilyttämään jäsenkunnan tulotason kehitys ja samalla myös var-
mistamaan jäsenmaksutulon riittävyys. 

 

Hallituksen esitys ylijäämän käytöstä  
 

Tilikauden ylijäämä on 76.538.345,36 euroa, joka muodostuu sijoitustoiminnan tulok-
sesta 74.775.453,10 euroa ja varsinaisen toiminnan tuloksesta 2.343.798,26 euroa. 
Tilikauden tulosta rasittaa työhyvinvointirahastosta maksetut avustukset 580.906,00 
euroa, jotka katetaan tilikauden jälkeen siirrolla rahastosta edellisten tilikausien ylijää-
mään. 

Taloussäännön ja tukirahaston sääntöjen mukaan sijoitustoiminnan tulos kokonaan ja 
50 % varsinaisen toiminnan tuloksesta siirretään tukirahaston pääomaan. Työhyvin-
vointirahastoon siirretään tilikauden ylijäämästä peruspääoman laskennallinen tuotto, 
joka perustuu finanssivarallisuuden keskimääräiseen vuosituottoon. Vuonna 2021 
tuottoprosentti oli 16,6 %. Valtuustolla on päätöksellään mahdollisuus poiketa näistä 
säännöistä. Valtuusto on edellyttänyt syyskokouksessa 2021 tekemällä päätöksellä, 
että työhyvinvointirahaston peruspääomaa tulee korottaa. 
 
Hallitus esittää, että sijoitustoiminnan tuloksesta 74.775.453,10 euroa siirretään työ-
hyvinvointirahaston tuotoksi avustuksia varten 1.660.000 euroa ja 5.000.000 euroa 
peruspääoman korotukseen sekä 68.115.453,10 euroa siirretään tukirahastoon. Var-
sinaisen toiminnan tuloksesta 2.343.798,26 euroa siirretään 1.171.899,13 euroa tuki-
rahaston pääomaan ja 1.171.899,13 euroa edellisten tilikausien ylijäämään. 
 
Samalla hallitus esittää, että työhyvinvointirahastosta siirretään edellisten tilikausien 
ylijäämään 580.906,00 euroa, jolla katetaan rahaston vuonna 2021 myöntämät avus-
tukset. Avustukset on maksettu OAJ:n tuloslaskelman kautta. 
 
.  
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TULOSLASKELMATULOSLASKELMATULOSLASKELMATULOSLASKELMA
1.1.2021 - 31.12.2021 1.1.2020 - 31.12.2020

T U L O S L A S K E L M AT U L O S L A S K E L M AT U L O S L A S K E L M AT U L O S L A S K E L M A
Varsinainen toimintaVarsinainen toimintaVarsinainen toimintaVarsinainen toiminta

Tuotot 2 617 217,81 2 569 517,00
Kulut

Henkilöstökulut -10 069 086,20 -10 019 185,67
Poistot -771 506,83 -751 898,05
Muut kulut -17 306 080,17 -15 835 395,91

Tuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämä -25 529 455,39-25 529 455,39-25 529 455,39-25 529 455,39 -24 036 962,63-24 036 962,63-24 036 962,63-24 036 962,63
VarainhankintaVarainhankintaVarainhankintaVarainhankinta

OAJ:n jäseniltä perimät jäsenmaksut 41 802 686,22 42 007 477,50
Kulut -13 929 432,57 -13 363 973,54

Tuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämä 27 873 253,6527 873 253,6527 873 253,6527 873 253,65 28 643 503,9628 643 503,9628 643 503,9628 643 503,96
Sijoitus- ja rahoitustoimintaSijoitus- ja rahoitustoimintaSijoitus- ja rahoitustoimintaSijoitus- ja rahoitustoiminta

Tuotot 76 171 264,93 11 418 969,55
Kulut -1 395 811,83 -2 307 570,91

Tuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämä 74 775 453,1074 775 453,1074 775 453,1074 775 453,10 9 111 398,649 111 398,649 111 398,649 111 398,64
Työhyvinvointirahaston avustuksetTyöhyvinvointirahaston avustuksetTyöhyvinvointirahaston avustuksetTyöhyvinvointirahaston avustukset -580 906,00-580 906,00-580 906,00-580 906,00 0,000,000,000,00

Tilikauden tulosTilikauden tulosTilikauden tulosTilikauden tulos 76 538 345,3676 538 345,3676 538 345,3676 538 345,36 13 717 939,9713 717 939,9713 717 939,9713 717 939,97
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)Tilikauden ylijäämä (alijäämä)Tilikauden ylijäämä (alijäämä)Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 76 538 345,3676 538 345,3676 538 345,3676 538 345,36 13 717 939,9713 717 939,9713 717 939,9713 717 939,97
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TASETASETASETASE 31.12.202131.12.202131.12.202131.12.2021 31.12.202031.12.202031.12.202031.12.2020

V A S T A A V A AV A S T A A V A AV A S T A A V A AV A S T A A V A A
PYSYVÄT VASTAAVATPYSYVÄT VASTAAVATPYSYVÄT VASTAAVATPYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeetAineettomat hyödykkeetAineettomat hyödykkeetAineettomat hyödykkeet
Aineettomat oikeudet 1 534 904,20 906 667,18
Muut aineettomat hyödykkeet 347 446,80 420 928,88
Keskeneräiset investoinnit 2 145 644,29 1 611 339,55

Aineelliset hyödykkeetAineelliset hyödykkeetAineelliset hyödykkeetAineelliset hyödykkeet
Metsätilat ja maa-alueet 723 870,87 723 870,87
Rakennukset ja rakennelmat 181 886,18 232 955,35
Koneet ja kalusto 199 210,97 454 535,03
Muut aineelliset hyödykkeet 67 510,23 68 985,42

SijoituksetSijoituksetSijoituksetSijoitukset
Osuudet saman konsernin yrityksissä 28 897 664,47 28 897 664,47
Muut osakkeet ja osuudet 218 023 287,04 146 083 474,58
Muut saamiset 13 778 211,44 8 534 523,78

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄPYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄPYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄPYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 265 899 636,49265 899 636,49265 899 636,49265 899 636,49 187 934 945,11187 934 945,11187 934 945,11187 934 945,11
VAIHTUVAT VASTAAVATVAIHTUVAT VASTAAVATVAIHTUVAT VASTAAVATVAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuusVaihto-omaisuusVaihto-omaisuusVaihto-omaisuus
OAJ-verkkokaupan varasto 36 390,53 42 532,77

Lyhytaikaiset saamisetLyhytaikaiset saamisetLyhytaikaiset saamisetLyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 143 629,00 117 073,37
Muut saamiset 3 547,89 3 530,65
Siirtosaamiset 3 174 348,82 3 310 874,51

Lyhytaikaiset saamiset yhteensäLyhytaikaiset saamiset yhteensäLyhytaikaiset saamiset yhteensäLyhytaikaiset saamiset yhteensä 3 321 525,713 321 525,713 321 525,713 321 525,71 3 431 478,533 431 478,533 431 478,533 431 478,53
Rahat ja pankkisaamisetRahat ja pankkisaamisetRahat ja pankkisaamisetRahat ja pankkisaamiset

Pankkisaamiset 5 602 054,14 7 415 094,35
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄVAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄVAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄVAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 8 959 970,388 959 970,388 959 970,388 959 970,38 10 889 105,6510 889 105,6510 889 105,6510 889 105,65

V A S T A A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A A V A A  Y H T E E N S Ä 274 859 606,87274 859 606,87274 859 606,87274 859 606,87 198 824 050,76198 824 050,76198 824 050,76198 824 050,76
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TASETASETASETASE 31.12.202131.12.202131.12.202131.12.2021 31.12.202031.12.202031.12.202031.12.2020

V A S T A T T A V A AV A S T A T T A V A AV A S T A T T A V A AV A S T A T T A V A A
OMA PÄÄOMAOMA PÄÄOMAOMA PÄÄOMAOMA PÄÄOMA

ToimintapääomaToimintapääomaToimintapääomaToimintapääoma 1 429 987,49 1 429 987,49
LainanlyhennysrahastoLainanlyhennysrahastoLainanlyhennysrahastoLainanlyhennysrahasto 4 829 329,75 4 829 329,75
ArvonkorotusrahastoArvonkorotusrahastoArvonkorotusrahastoArvonkorotusrahasto 387 396,72 387 396,72
VararahastoVararahastoVararahastoVararahasto 1 306 233,40 1 306 233,40
TukirahastoTukirahastoTukirahastoTukirahasto 146 098 384,95 135 273 715,65
TyöhyvinvointirahastoTyöhyvinvointirahastoTyöhyvinvointirahastoTyöhyvinvointirahasto 11 590 000,00 11 000 000,00
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 21 231 121,64 18 927 850,97
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)Tilikauden ylijäämä (alijäämä)Tilikauden ylijäämä (alijäämä)Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 76 538 345,36 13 717 939,97

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄOMA PÄÄOMA YHTEENSÄOMA PÄÄOMA YHTEENSÄOMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 263 410 799,31263 410 799,31263 410 799,31263 410 799,31 186 872 453,95186 872 453,95186 872 453,95186 872 453,95
VIERAS PÄÄOMAVIERAS PÄÄOMAVIERAS PÄÄOMAVIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääomaPitkäaikainen vieras pääomaPitkäaikainen vieras pääomaPitkäaikainen vieras pääoma
Lainat  rahoituslaitoksilta 4 636 344,00 5 727 256,00

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensäPitkäaikainen vieras pääoma yhteensäPitkäaikainen vieras pääoma yhteensäPitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 4 636 344,004 636 344,004 636 344,004 636 344,00 5 727 256,005 727 256,005 727 256,005 727 256,00
Lyhytaikainen vieras pääomaLyhytaikainen vieras pääomaLyhytaikainen vieras pääomaLyhytaikainen vieras pääoma

Lainat rahoituslaitoksilta 1 090 912,00 1 090 912,00
Saadut ennakot 12 368,20 20 200,00
Ostovelat 1 435 519,36 1 424 196,05
Muut velat 424 466,99 480 832,40
Siirtovelat 3 849 197,01 3 208 200,36

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensäLyhytaikainen vieras pääoma yhteensäLyhytaikainen vieras pääoma yhteensäLyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 6 812 463,566 812 463,566 812 463,566 812 463,56 6 224 340,816 224 340,816 224 340,816 224 340,81
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄVIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄVIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄVIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 11 448 807,5611 448 807,5611 448 807,5611 448 807,56 11 951 596,8111 951 596,8111 951 596,8111 951 596,81

V A S T A T T A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A T T A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A T T A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A T T A V A A  Y H T E E N S Ä 274 859 606,87274 859 606,87274 859 606,87274 859 606,87 198 824 050,76198 824 050,76198 824 050,76198 824 050,76
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Opetusalan Ammattijärjestö OAJ ry

Rahoituslaskelma 

2021 2020

1000 eur 1000 eur
VARSINAISEN TOIMINNAN KULUJÄÄMÄ -25 529 -24 037

Työhyvinvointirahaston avustukset ja lakkoavustukset -581 0

Varsinaiseen toimintaan liittyvien saamisten lisäys (-) vähennys (+) -58 130

Varsinaiseen toimintaan liittyvien velkojen lisäys (+) vähennys (-) 156 717

Vaihto-omaisuuden lisäys (-) vähennys (+) 6 -23

Varsinaisen toiminnan poistot 772 752

Varsinaisen toiminnan rahavirta -25 235 -22 461

Toiminnan rahavirta 2021 2020
Varsinaisen toiminnan rahavirta -25 235 -22 461

Varainhankinnan rahavirta 27 873 28 644

Varainhankintaan liittyvien saamisten lisäys (-) vähennys (+) 289 -112

Varainhankintaan liittyvien velkojen lisäys (+) vähennys (-) 413 -21

Varainhankinnan rahavirta 28 575 28 511

Toiminnan rahavirta (A) 3 341 6 049

Investointien rahavirta

Investoinnit sijoitusomaisuuteen -126 727 -75 859

Investoinnit käyttöomaisuuteen -1 553 -916

Investointeihin liittyvien saamisten lisäys (-) vähennys (+) -121 -9

Investointeihin liittyvien velkojen lisäys (+) vähennys (-) 4 -14

Muut sijoitustoiminnan tuotot 899 749

Muut sijoitustoiminnan kulut -468 -388

Sijoitusten myynnit 117 761 62 500

Saadut korot, osingot ja voitto-osuudet 6 218 6 447

Investointien rahavirta (B) -3 986 -7 489

Rahoituksen rahavirta

Lainojen nostot 0 0

Maksetut korot ja maksut rahoituskuluista -91 -89

Rahoitukseen liittyvien velkojen lisäys (+) vähennys (-) 15 3

Lainojen takaisin maksut -1 091 -1 091

Rahoituksen rahavirta (C) -1 167 -1 177

Rahavarojen muutos (A + B + C) lisäys (+) / vähennys (–) -1 813 -2 618

Rahavarat 1.1. 7 415 10 033

Rahavarat 31.12. 5 602 7 415

-1 813 -2 618
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OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ ry 1

LIITETIEDOT

TILINPÄÄTÖKSEN ESITTÄMISTAPA JA LAATIMISPERIAATTEET

Opetusalan Ammattijärjestö OAJ ry muodostaa konsernin tytäryhtiönsä
Kiinteistö Oy Akavatalon kanssa. Omistusosuus tytäryhtiössä on 72,37 % (v.2020 72,37 %)
Konsernitilinpäätöstä ei ole laadittu, koska konsernissa ei harjoiteta liiketoimintaa.

Laatimis-, arvostus- ja jaksotusperiaatteet
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet sekä poistot
Pysyvät vastaavat on aktivoitu välittömään hankintamenoon.
Aktivoidut aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on poistettu suunnitelman mukaan.

Vaihto-omaisuus
Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintamenoonsa tai sitä alhaisempaan myyntihintaan.

NLS
Pohjoismaisten Opettajajärjestöjen yhteistyöneuvoston NLS:n (Nordiska Lärarorganisationers Samråd)
talous hoidetaan osana OAJ:n taloutta. Neuvosto ei ole itsenäinen yhdistys. Sen jäsenmaksutuloilla
katetaan aiheutuvat kulut. Tilinpäätöshetken mahdollinen yli- tai alijäämä kirjataan OAJ:n velaksi
tai saatavaksi, joten NLS:stä ei synny tulosvaikutusta OAJ:hin. NLS:n tuotot v.2021 ovat 174 081,00 eur,
kulut 211 097,48 eur ja alijäämä 37 016,48 eur on kirjattu OAJ:n velan vähennykseksi.

PALVELUALUEKOHTAINEN TULOSLASKELMA
1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020

Varsinainen toiminta
Edunvalvontapalvelut
Tuotot 33 603,79 27 050,56
Henkilöstökulut -4 039 215,88 -4 253 080,31
Poistot -973,52 -973,51
Muut kulut -467 379,44 -520 483,42
Edunvalvonta yhteensä -4 473 965,05 -4 747 486,68

Viestintäpalvelut
Tuotot 881 428,99 890 162,30
Henkilöstökulut -1 519 920,95 -1 478 066,93
Poistot -4 960,69 -22 480,23
Muut kulut -2 178 784,01 -2 228 676,21
Viestintä yhteensä -2 822 236,66 -2 839 061,07

Järjestöpalvelut
Koulutustoiminta
Tuotot 38 945,80 27 827,59
Henkilöstökulut -93 504,38 -91 564,33
Muut kulut -355 983,69 -320 142,62
Koulutustoiminta yhteensä -410 542,27 -383 879,36

Kansainvälinen toiminta
Henkilöstökulut -36 652,18 -42 871,30
Muut kulut -263 711,33 -365 631,79
Kansainvälinen toiminta yhteensä -300 363,51 -408 503,09

Jäsenpalvelut
Tuotot 381 842,39 373 187,05
Henkilöstökulut -464 112,22 -505 828,89
Poistot -37 548,83 -22 812,67
Muut kulut -355 959,97 -319 815,43
Jäsenpalvelut yhteensä -475 778,63 -475 269,94
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OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ ry 2

1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020
Muu järjestötoiminta
Tuotot 0,00 57 488,00
Henkilöstökulut -1 410 660,36 -1 254 717,71
Poistot 0,00 0,00
Tukimaksut valtak. yhdistyksille -1 336 350,32 -1 218 843,07
Alue- ja paikallistuki sekä vaikuttaminen -2 937 024,85 -2 922 932,75
Muut kulut -812 731,89 -1 030 218,08
Muu järjestötoiminta yhteensä -6 496 767,42 -6 369 223,61

Järjestötoiminta yhteensä -7 683 451,83 -7 636 876,00

Jäsenetutoiminta
Tuotot 388 856,50 333 055,30
Henkilöstökulut -4 555,56 -3 750,00
Poistot -52 184,24 -52 184,26
Muut kulut -2 955 853,65 -2 740 394,93
Jäsenetutoiminta yhteensä -2 623 736,95 -2 463 273,89

OAJ-verkkokauppa
Tuotot 5 525,76 8 714,18
Muut kulut -9 453,04 -13 493,80
OAJ-verkkokauppa yhteensä -3 927,28 -4 779,62

Yhteiskulut ja -tuotot
Hallintoelimet
Tuotot 2 000,00 900,00
Henkilöstökulut -299 752,63 -289 046,12
Poistot -59 663,97 -47 854,08
Muut kulut -461 180,43 -380 396,57
Hallintoelimet yhteensä -818 597,03 -716 396,77

Muut yhteiskulut ja -tuotot
Tuotot 885 014,58 851 132,02
Henkilöstökulut -2 200 712,04 -2 100 260,08
Poistot -616 175,58 -605 593,30
Muut kulut -5 171 667,55 -3 774 367,24
Muut yhteiskulut ja -tuotot yhteensä -7 103 540,59 -5 629 088,60

Yhteiskulut ja -tuotot yhteensä -7 922 137,62 -6 345 485,37

Tuotto-/kulujäämä -25 529 455,39 -24 036 962,63

Varainhankinta
Jäsenmaksut
OAJ:n jäseniltä perimät jäsenmaksut 41 802 686,22 42 007 477,50
Piirien ja yhdistysten jäsenmaksut -7 773 750,05 -7 675 572,51
Työttömyyskassan jäsenmaksut -4 455 265,50 -3 984 876,00
Keskusjärjestön jäsenmaksut -1 700 417,02 -1 703 525,03

Varainhankinta yhteensä 27 873 253,65 28 643 503,96

Varsinainen toiminta yhteensä 2 343 798,26 4 606 541,33
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OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ ry 3

1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020
Sijoitus- ja rahoitustoiminta
Tuotot
Osinkotuotot 6 017 561,04 5 776 560,41
Korkotuotot 174,42 455 568,19
Vuokratuotot 607 947,46 566 612,32
Myyntivoitot 68 820 695,04 4 360 722,37
Arvonalennusten palautukset 433 824,06 77 372,06
Muut tuotot 291 062,91 182 134,20
Tuotot yhteensä 76 171 264,93 11 418 969,55

Kulut
Korkokulut -90 862,28 -85 781,36
Vastikkeet -210 940,52 -211 549,88
Myyntitappiot -325 298,99 -1 256 413,93
Poistot pysyvien vastaavien hyödykkeistä -360,12 -3 931,29
Arvonalennukset pysyvien vastaavien sijoituksista -511 421,41 -570 362,37
Muut kulut -256 887,24 -149 652,35
Verot -41,27 -29 879,73
Kulut yhteensä -1 395 811,83 -2 307 570,91

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 74 775 453,10 9 111 398,64

TILIKAUDEN TULOS 77 119 251,36 13 717 939,97

Työhyvinvointirahaston avustukset -580 906,00 0,00

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 76 538 345,36 13 717 939,97

TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT
2021 2020

Kokonaistuotot ja -kulut
Kokonaistuotot 120 591 168,96 55 995 964,05
Kokonaiskulut -44 052 823,60 -42 278 024,08
Tilikauden ylijäämä 76 538 345,36 13 717 939,97

Kokonaistuotot sisältää jäsenmaksuihin liittyviä läpikulkueriä piireille ja yhdistyksille 7 773 750,05  euroa
(7 675 572,51 euroa) sekä sijoitustoiminnan tuottoja 76 171 264,93 euroa (11 418 969,55 euroa), minkä 
jälkeen kokonaistuotot ovat 36 646 153,98 euroa (36 901 421,99 euroa).

LIITETIEDOT HENKILÖSTÖSTÄ JA TOIMIELINTEN JÄSENISTÄ
2021 2020

Henkilöstön lukumäärä
Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä 123 123

Henkilöstökulut
OAJ

Palkat 7 765 531,49 7 865 055,50
Palkkiot 556 263,65 548 340,14
Eläkekulut 1 437 573,06 1 314 909,89
Muut henkilösivukulut 309 718,00 290 880,14
Yhteensä 10 069 086,20 10 019 185,67

NLS henkilöstökulut
Palkat 135 803,70 162 019,59
Eläkekulut 21 562,40 36 892,13
Muut henkilösivukulut 5 878,00 1 895,89
Yhteensä 163 244,10 200 807,61

Henkilöstökulut yhteensä 10 232 330,30 10 219 993,28
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OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ ry 4

Poistot

Poistosuunnitelma
Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintameno poistetaan seuraavan suunnitelman mukaan

Aineettomat oikeudet (IT-ohjelmat) tasapoistot 4 - 10 vuodessa
Muut aineettomat hyödykkeet tasapoistot 5 vuodessa
Rakennukset ja peruskorjaukset tasapoistot 10 -30 vuodessa
Koneet ja kalusto tasapoistot 4 - 6 vuodessa
Muut aineelliset hyödykkeet tasapoistot 30 vuodessa

Tilintarkastajan palkkiot 2021 2020
  OAJ
   Tilintarkastus 29 378,50 28 185,00
   Veroneuvonta 0,00 2 976,00

29 378,50 31 161,00
  NLS
   Todistukset ja lausunnot 800,00 800,00
Yhteensä 30 178,50 31 961,00

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

PYSYVIEN VASTAAVIEN MUUTOKSET
2021 2020

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet
IT-ohjelmat
Hankintameno 1.1. 4 190 417,00 3 915 789,24
Lisäykset tilikaudella 1 001 892,50 274 627,76
Vähennykset tilikaudella 0,00 0,00
Hankintameno 31.12. 5 192 309,50 4 190 417,00
Kertyneet poistot 1.1. -3 283 749,82 -2 919 522,20
Tilikauden sumu-poistot -373 655,48 -364 227,62
Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00
Kertyneet sumu-poistot 31.12. -3 657 405,30 -3 283 749,82
Kirjanpitoarvo 31.12. 1 534 904,20 906 667,18

Aineettomat oikeudet yhteensä 1 534 904,20 906 667,18

Muut aineettomat hyödykkeet
Huoneisto-osakkeiden peruskorjaus
Hankintameno 1.1. 1 926 658,91 1 926 658,91
Lisäykset tilikaudella 0,00 0,00
Vähennykset tilikaudella 0,00 0,00
Hankintameno 31.12. 1 926 658,91 1 926 658,91
Kertyneet sumu-poistot 1.1. -1 505 730,03 -1 403 267,49
Tilikauden sumu-poistot -73 482,08 -102 462,54
Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00
Kertyneet sumu-poistot 31.12. -1 579 212,11 -1 505 730,03
Kirjanpitoarvo 31.12. 347 446,80 420 928,88

Muut aineettomat hyödykkeet yhteensä 347 446,80 420 928,88

Keskeneräiset investoinnit
Hankintameno 1.1. 1 611 339,55 1 162 322,58
Lisäykset tilikaudella 1 529 417,24 643 941,92
Siirto IT-ohjelmiin -995 112,50 -194 924,95
Kirjattu kuluksi 0,00 0,00
Hankintameno 31.12. 2 145 644,29 1 611 339,55
Kirjanpitoarvo 31.12. 2 145 644,29 1 611 339,55

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 4 027 995,29 2 938 935,61
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OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ ry 5

2021 2020
Aineelliset hyödykkeet

Metsätilat
Hankintameno 1.1./31.12. 352 533,34 352 533,34
Kirjanpitoarvo 1.1./31.12. 352 533,34 352 533,34

Maa-alueet
Hankintameno 1.1./31.12. 371 337,53 371 337,53
Kirjanpitoarvo 1.1./31.12. 371 337,53 371 337,53

Metsätilat ja maa-alueet yhteensä 723 870,87 723 870,87

Rakennukset ja rakennelmat
Hankintameno 1.1. 2 276 219,60 2 276 219,60
Vähennykset tilikaudella -766 590,69 0,00
Hankintameno 31.12. 1 509 628,91 2 276 219,60
Kertyneet sumu-poistot 1.1. -2 043 264,25 -1 992 195,07
Tilikauden sumu-poistot -51 069,17 -51 069,18
Vähennysten kertyneet poistot 766 590,69 0,00
Kertyneet sumu-poistot 31.12. -1 327 742,73 -2 043 264,25
Kirjanpitoarvo 31.12. 181 886,18 232 955,35

Rakennukset ja rakennelmat  yhteensä 181 886,18 232 955,35

Koneet ja kalusto
Koneet ja kalusto (toimisto)
Hankintameno 1.1. 1 486 729,21 1 294 115,55
Lisäykset tilikaudella 16 860,97 192 613,66
Vähennykset tilikaudella 0,00 0,00
Hankintameno 31.12. 1 503 590,18 1 486 729,21
Kertyneet sumu-poistot 1.1. -1 032 194,18 -795 599,38
Tilikauden sumu-poistot -272 185,03 -236 594,80
Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00
Kertyneet sumu-poistot 31.12. -1 304 379,21 -1 032 194,18
Kirjanpitoarvo 31.12. 199 210,97 454 535,03

Koneet ja kalusto (muut)
Hankintameno 1.1. 0,00 0,00
Vähennykset tilikaudella 0,00 0,00
Hankintameno 1.1./31.12. 0,00 0,00
Kertyneet sumu-poistot 1.1. 0,00 0,00
Tilikauden sumu-poistot 0,00 0,00
Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00
Kertyneet sumu-poistot 31.12. 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 0,00 0,00

Koneet ja kalusto yhteensä 199 210,97 454 535,03

Muut aineelliset hyödykkeet
Hankintameno 1.1. 93 155,17 93 155,17
Kertyneet sumupoistot 1.1. -24 169,75 -22 694,55
Tilikauden sumupoistot -1 475,19 -1 475,20
Kertyneet sumupoistot 31.12. -25 644,94 -24 169,75
Kirjanpitoarvo 31.12. 67 510,23 68 985,42

Muut aineelliset hyödykkeet yhteensä 67 510,23 68 985,42

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 1 172 478,25 1 480 346,67
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OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ ry 6

 2021 2020
Sijoitukset

Osuudet saman konsernin yrityksissä
Osuudet saman konsernin yrityksissä 1.1. 28 897 664,47 28 897 664,47
Kirjanpitoarvo 31.12. 28 897 664,47 28 897 664,47

Muut osakkeet ja osuudet
Muut osakkeet ja osuudet 1.1. 27 086 040,70 27 086 040,70
Lisäykset tilikaudella 0,00 0,00
Vähennykset tilikaudella -813 812,57 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 26 272 228,13 27 086 040,70

Muut huoneisto-osakkeet
Hankintameno 1.1. 11 410 816,57 11 157 956,94
Lisäykset tilikaudella 578 460,18 252 859,63
Hankintameno 31.12. 11 989 276,75 11 410 816,57
Kirjanpitoarvo 31.12. 11 989 276,75 11 410 816,57

Sijoitusrahastot
Kirjanpitoarvo 1.1. 97 808 291,46 82 448 738,75
Muutokset tilikaudella 66 421 348,73 15 395 177,08
Arvonalennukset tilikaudella 49 204,96 -112 996,43
Arvonalennusten palautukset tilikaudella -347 622,22 77 372,06
Kirjanpitoarvo 31.12. 163 931 222,93 97 808 291,46

Pääoma- ja erikoissijoitusrahastot
Kirjanpitoarvo 1.1. 9 778 325,85 10 284 289,43
Muutokset tilikaudella 5 877 422,80 -63 490,90
Arvonalennukset tilikaudella 0,00 -442 472,68
Arvonalennusten palautukset tilikaudella 174 810,58 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 15 830 559,23 9 778 325,85

Muut osakkeet ja osuudet yhteensä 218 023 287,04 146 083 474,58

Muut saamiset
Kapitalisaatiosopimus
Kirjanpitoarvo 1.1. 8 534 523,78 7 886 168,25

Muutokset tilikaudella 5 197 678,33 663 248,79
Arvonalennukset tilikaudella 0,00 -14 893,26
Arvonalennusten palautukset tilikaudella 46 009,33 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 13 778 211,44 8 534 523,78

Sijoitukset yhteensä 260 699 162,95 183 515 662,83

YHTEENSÄ 265 899 636,49 187 934 945,11
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OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ ry 7

Arvopapereiden markkina-arvon ja kirjanpitoarvon erotus

2021 2020
Sijoitusrahastot

Markkina-arvo 194 610 916,20 114 694 716,41
Vastaava kirjanpitoarvo 163 931 222,93 97 808 291,46
Erotus 30 679 693,27 16 886 424,95

Pääomarahastot ja erikoissijoitusrahastot
Markkina-arvo 17 888 803,28 10 309 776,88
Vastaava kirjanpitoarvo 15 830 559,23 9 778 325,85
Erotus 2 058 244,05 531 451,03

Muut saamiset
Kapitalisaatiosopimus

Markkina-arvo 16 110 094,68 9 496 626,37
Vastaava kirjanpitoarvo 13 778 211,44 8 534 523,78
Erotus 2 331 883,24 962 102,59

Omistukset muissa yrityksissä
kotipaikka omistus oma pääoma tulos

Tytäryhtiöosakkeet
Kiinteistö Oy Akavatalo Helsinki 72,37 % 33 668 789,48 60 434,55

2021 2020
Siirtosaamiset

Jäsenmaksusaamiset 2 788 000,00 3 076 600,00
Ostolaskujen jaksotuksia 231 318,65 139 837,26
Muut siirtosaamiset 155 030,17 94 437,25
Yhteensä 3 174 348,82 3 310 874,51

TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT
2021 2020

Oman pääoman muutokset

Toimintapääoma 1.1. ja 31.12. 1 429 987,49 1 429 987,49

Lainanlyhennysrahasto 1.1. ja 31.12. 4 829 329,75 4 829 329,75

Arvonkorotusrahasto 1.1. ja 31.12. 387 396,72 387 396,72

Vararahasto 1.1. ja 31.12. 1 306 233,40 1 306 233,40

Tukirahasto 1.1. 135 273 715,65 124 929 859,91
Siirto edellisten tilikausien ylijäämästä 10 824 669,30 10 343 855,74

Tukirahasto 31.12. 146 098 384,95 135 273 715,65

Työhyvinvointirahasto 1.1. 11 000 000,00 0,00
Siirto edellisten tilikausien ylijäämästä 590 000,00 11 000 000,00

Tukirahasto 31.12. 11 590 000,00 11 000 000,00

Ed. tilikausien ylijäämä/alijäämä 1.1. 32 645 790,94 40 271 706,71
Siirto Tukirahastoon -10 824 669,30 -10 343 855,74
Siirto Työhyvinvointirahastoon -590 000,00 -11 000 000,00

Ed. tilikausien ylijäämä 21 231 121,64 18 927 850,97

Tilikauden ylijäämä 76 538 345,36 13 717 939,97

Oma pääoma 31.12. 263 410 799,31 186 872 453,95
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OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ ry 8

Arvonkorotukset 2021 2020
Arvonkorotukset vuodelta 1992

Huoneisto-osakkeet, toimistot 25 774,36 25 774,36
Huoneisto-osakkeet, asunnot 361 622,36 361 622,36

387 396,72 387 396,72

Arvonkorotuksen määrä perustuu asuin- ja toimisto-osakkeiden osalta tilastokeskuksen ilmoittamaan
vanhojen asuntojen toteutuneiden kauppojen keskimääräiseen hintatasoon niillä alueilla, jossa
huoneistot sijaitsevat.

2021 2020
Siirtovelkoihin kuuluvat olennaiset erät
Siirtovelat

Lomapalkkavelat sosiaalikuluineen 2 166 232,41 2 107 375,45
Jäsenmaksuvelkajaksotus 1 557 821,94 977 900,00
Muut siirtovelat 125 142,66 122 924,91
Yhteensä 3 849 197,01 3 208 200,36

2021 2020
Yli 5 vuoden kuluttua erääntyvät lainat
Rahalaitoslainat 272 696,00 1 363 608,00

VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET

Lainat rahoituslaitoksilta, joiden vakuudeksi on pantattu osakkeita

2021 2020
Lainat rahoituslaitoksilta 5 727 256,00 6 818 168,00
Pantattujen osakkeiden kirjanpitoarvo 28 897 664,47 28 897 664,47

Pankkitilin luottoraja 20 000 000,00 20 000 000,00
josta käytössä 0,00 0,00
Pantattujen osakkeiden kirjanpitoarvo 3 919 601,79 3 919 601,79

Leasingvastuut
Leasingsopimuksista maksamatta olevat määrät

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 172 614,97 169 336,72
Myöhemmin maksettavat 120 364,65 238 758,32
Yhteensä 292 979,62 408 095,04

Leasingsopimukset ovat kolmen ja viiden vuoden leasingsopimuksia.

Muut vastuut 2021 2020
Johdannaissopimukset/Nordea Pankki Oyj
Nimellisarvo 2 863 636,00 3 409 091,00
Käypä arvo -76 029,00 -141 583,00

Koronvaihtosopimuksella on vaihdettu vaihtuva korko kiinteäksi, jolla suojaudutaan korkokulujen 
vaihteluilta. Suojaus on tehty 50 % rahalaitoslainan määrästä. Suojauksia on tehty vuosille 2014-2026.

2021 2020
Muut vastuusitoumukset
Sijoitussitoumukset 1 490 521,72 3 328 471,72

Muut annetut vakuudet
Muiden puolesta 252 158,93 252 158,93
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Santeri Palviainen Asko Parkkinen Tanja Rantala

Jukka Sarpila Jarno Varteva Juho Vehviläinen

Anu Vilkki Kirsi Vuori

TilinpäätösmerkintäTilinpäätösmerkintäTilinpäätösmerkintäTilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus

Paikka: __________________________________

Aika: ___.___.______

Ari Lehto
JHT, KHT

Opetusalan Ammattijärjestö OAJ ry, 0116769-7 Tilinpäätös 1.1.2021 - 31.12.2021

Arkistoviite: 2021-005 23

https://sign.visma.net/fi/document-check/b09039ab-a991-424c-8a76-1f804b3f8d5c

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Luettelo kirjanpidoista ja aineistoistaLuettelo kirjanpidoista ja aineistoistaLuettelo kirjanpidoista ja aineistoistaLuettelo kirjanpidoista ja aineistoista

Kirjanpidot ja tositelajit sekä niiden säilyttämistapaKirjanpidot ja tositelajit sekä niiden säilyttämistapaKirjanpidot ja tositelajit sekä niiden säilyttämistapaKirjanpidot ja tositelajit sekä niiden säilyttämistapa

TilinpäätösTilinpäätösTilinpäätösTilinpäätös
Tilinpäätös ja tase-erittely

Tililuettelo ja saldoluettelotTililuettelo ja saldoluettelotTililuettelo ja saldoluettelotTililuettelo ja saldoluettelot
Tilikohtainen tuloslaskelma
Tilikohtainen tase
Tililuettelo

KirjanpidotKirjanpidotKirjanpidotKirjanpidot
Pääkirjat
Palkkakirjanpito

TositteetTositteetTositteetTositteet
Automaattiset tilinpäätöskirjaukset 1 - 2
Jaksotukset 1 - 440
Jaksotukset muut 1 - 122
Järjestelmän muodostamat 3 - 14
Kayttoomaisuus 1 - 13
Lomapalkkavaraus 1 - 12
M2 henkilökunta 1 - 26
M2 ulkopuoliset 1 - 28
Muut 1 - 205
Myyntilasku 1 - 1006
Myyntisuoritus 1 - 94034
Ostolasku 1 - 10612
Ostosuoritus 1 - 4979
Palkat 1 - 33
Palkkiot ulkopuoliset 1 - 48
Pankki 1 - 3595
Sijoitusrahastojen muistiot 1 - 138
Sosiaalikulujaksotukset tilikauden
aikana

1 - 8
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